１

令和７年度 碧南市学校給食センター運営審議会 会議録

１ 日時

  令和７年７月２９日（火）午後１時３０分から午後２時３０分まで

２ 場所

  東部市民プラザ 会議室１（地下１階）

３ 出席者及び欠席者

 (1) 出席者

  川島杉子、杉浦時雄、三島知彦、三島龍太、杉浦道文、藤浦一、

杉浦美穂、鈴木佐和子

 (2) 欠席者

  石川順也、岡野亮太、加藤達也、石原博文、神谷晃

 (3) 事務局

  教育長 小澤徹、教育部長 岡本和雄、庶務課長  松野盛高、

学校給食センター所長 二宮学、会計年度職員 安心院美紗、

栄養教諭 早川直美、都築琴音、加藤亜由美、石原舞子

４ 傍聴者

 なし

５ 議題

 (1) 報告事項

令和６年度碧南市学校給食実施状況について

(2) 協議事項

令和７年度碧南市学校給食実施計画について

６ 議事の要旨

 (1) あいさつ（杉浦会長、小澤教育長）

 (2) 副会長指名

   会長より石原博文を指名

 (3) 碧南市学校給食センターの概要説明

 (4) 議題

ア 令和６年度碧南市学校給食実施状況について

事務局が資料に基づき説明した。

２

＜質疑・意見なし＞

  イ 令和７年度碧南市学校給食実施計画について

事務局が資料に基づき説明し、原案のとおり了承された。

＜質疑・意見なし＞

(5) その他

  衣浦東部保健所食品安全課川島課長より、愛知県の食中毒発生状況につい

て紹介された。特にカンピロバクター食中毒が多発していることから、家庭

で十分な加熱調理をする大切さについて説明された。